sterling. Les comptes ont été corrigés à la date d’ouverture de la période comparative, soit le 1er janvier 2011, pour un montant de 568 milliers

d’euros.

Les postes du bilan modifi és sont les suivants :

(en milliers d’euros) 2011 publié Correction d’erreur 2011 corrigé

CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE) 54 267 (299) 53 968

INTÉRÊTS MINORITAIRES 23 133 (269) 22 864

PASSIFS COURANTS 158 721 568 159 289

Fournisseurs et comptes rattachés 48 354 568 48 922

Par ailleurs, le groupe utilise la notion de résultat opérationnel courant afi n d’améliorer la comparabilité des comptes et la mesure de la performance

opérationnelle. Des reclassements ont été effectués sur le compte de résultat 2011 afi n d’adopter pour le même type de charges un classement

identique à celui retenu pour l’exercice 2012. Ces reclassements présentés dans le tableau ci-après sont sans infl uence sur le résultat opérationnel.

La décomposition des éléments non courants du résultat opérationnel fi gure en note 4.3.

GROUPE GORGÉ - Document de référence 2012 49

INFORMATIONS FINANCIÈRES 20
ÉTATS FINANCIERS

(en milliers d’euros) 2011 publié Reclassements de présentation 2011 retraité

CHIFFRE D’AFFAIRES 228 782 - 228 782

Production immobilisée 4 150 - 4 150

Production stockée 2 524 - 2 524

Autres produits d’exploitation 3 284 - 3 284

Achats consommés (145 431) - (145 431)

Charges de personnel (69 279) - (69 279)

Impôts et taxes (2 870) - (2 870)

Dotations aux amortissements et aux provisions nettes des reprises (7 469) 831 (6 638)

Écarts d’acquisition négatifs 18 - 18

Autres charges d’exploitation nettes des produits (36) - (36)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 13 672 831 14 503

Coûts de restructuration (273) 273 -

Éléments non courants du résultat opérationnel - (1 104) (1 104)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 13 399 - 13 399

Intérêts fi nanciers relatifs à la dette brute (1 123) - (1 123)

Produits fi nanciers relatifs à la trésorerie et équivalents 284 - 284

COÛT DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET (a) (839) - (839)

Autres produits fi nanciers (b) 563 - 563

Autres charges fi nancières (c) (437) - (437)

CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS (d = a + b + c) (713) - (713)

RÉSULTAT COURANT 12 686 - 12 686

Impôt sur le résultat (2 191) - (2 191)

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence (10) - (10)

RÉSULTAT APRÈS IMPÔTS DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 10 485 - 10 485

Résultat net des activités non poursuivies (1 993) - (1 993)

RÉSULTAT NET 8 492 - 8 492

Résultat net part des minoritaires 2 066 - 2 066

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 6 426 - 6 426

2.2 Référentiel comptable

Les principes comptables retenus pour la préparation des états fi nanciers consolidés sont conformes aux normes et interprétations IFRS telles

qu’adoptées par l’Union européenne au 31  décembre 2012. Ces principes comptables retenus sont cohérents avec ceux utilisés dans la

préparation des comptes consolidés annuels pour l’exercice clos le 31 décembre 2011 à l’exception des nouvelles normes, normes révisées et

interprétations applicables à compter du 1er janvier 2012 :

IFRS 7 – Informations à fournir dans le cadre des transferts d’actifs fi nanciers. Cet amendement a un double objectif, comprendre la relation